1

会員各位

2022 年 10 月 6 日

                                     公社）茨城県臨床検査技師会会長  根本 誠一

形態検査部門長  上田 淳夫

細胞検査分野長  森田 康平

形態検査部門研修会 (細胞検査分野) のお知らせ

謹啓

 会員の皆様におかれましてはますますのご清栄のことお慶び申し上げます。

2022 年度 形態検査部門 第 2 回細胞検査分野研修会 を下記の通り開催致します。

今年度 2回目の研修会は LBCを主なテーマに据え、LBCメーカーである BD社、Roche社

および Hologic社をお招きして各社の製品特徴をご紹介いただきます。さらに実際の LBC標

本を用いたミニスライドカンファレンスを同時開催いたします。

現地開催に加え、Zoom を併用したハイブリッド形式研修会であり、現地で研修会受講が

できない方はご自宅や職場等からもお気軽にご参加頂けます。現地にお越しいただける方は

実際に使用する器具と塗抹標本をご覧いただけるうえ、スライドカンファレンスで使用した

標本を鏡検いただくことが可能となっております(顕微鏡は台数に限りがございます)。

 万事お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時：2022 年 12 月 3 日(土) 14 時 00 分 ～ 15 時 30 分 (会場は 13 時半より入場可)

開催方法：現地開催および web（Zoom）を併用したハイブリッド開催形式

     [会場] セキショウ・ウェルビーイング福祉会館 中研修室

         〒310-0851 水戸市千波町 1918  TEL:029-244-4545

演  題：①「LBC メーカー 3 社による製品特徴の紹介」

     ②「LBC ミニスライドカンファレンス」

講  師：①・加瀬 貴士 先生

(日本ベクトン・ディッキンソン株式会社 BD ライフサイエンス

IDS 事業部 東日本第二クリニカル営業部)

・折原 貴士 先生

(ロシュダイアグノスティックス株式会社 プロフェッショナル本部

フィールドサイエンティストチャプター PL サブチャプター)

・林 今日子 先生

(ホロジックジャパン株式会社)

   ：②出題者 古村 祐紀 技師（茨城県立中央病院 茨城地域がんセンター）

         森田 康平 技師（株式会社日立製作所 ひたちなか総合病院）

2

急 募：スライドカンファレンスは回答者を 2 名募集いたします。

LBC 標本を一度診断してみたい方や資格取得から年月の浅い新人・若手の方の

教育に、スライドカンファレンス回答の練習に、など是非ご協力ください。

回答者のお申込み・ご紹介は下記の連絡先 森田 までお願いいたします。

なお回答者が人数より多い場合は抽選に、少ない場合は参加予定の方の中から

分野委員よりお声がけをする場合がありますので、予めご了承下さい。

参加費： 会員 500円 非会員 3,000円。

支払い：クレジット決済 (参加申込時に同時手続き)

研修会当日の不参加については参加費の返金はいたしません。

ただし、研修会企画が失行となった場合、研修会前日までにキャンセルの連絡があり受理され

た場合は返金処理手数料を差し引き返金いたします。

申込方法：web申し込み（2022年 11月 19日締切）

生涯教育：専門教科 20 点

連絡先：株式会社 日立製作所 ひたちなか総合病院 検査技術科 森田康平

E-mail:masson.paspas@gmail.com  TEL:029-354-5111(内線 6714)

申込方法

下記のQRコードまたはURLより専用申し込みフォームへお進みいただき、必要事項をご入

力後、送信下さい。

【現地開催申し込みURL・QRコード】

※当日現地参加できない場合、感染拡大により現地開催中止等の場合はカード決済完了メ

ールに掲載されたZoom招待状で参加可能です。

https://asp.jcity.co.jp/FORM/?userid=iamt4790dappe&formid=168

【Web（Zoom）視聴申し込みURL・QRコード】

https://asp.jcity.co.jp/FORM/?userid=iamt4790dappe&formid=169

https://asp.jcity.co.jp/FORM/?userid=iamt4790dappe&formid=168
https://asp.jcity.co.jp/FORM/?userid=iamt4790dappe&formid=169

3

※今年度より領収書が必要な場合はメールの標題に「第 2 回細胞検査分野研修会領収書

希望」、本文に会員番号、氏名を明記して事務局へメール送信をお願い致します。

 事務局から領収書をお送りいたします。

（公社）茨城県臨床検査技師会 事務局   URL  iams@vega.ocn.ne.jp

注意事項

今回の研修会は事前登録制であり、現地にて参加をご希望される場合は新型コロナウイ

ルス感染症対策として人数制限を行う関係上、先着30名までとさせていただきます。

Webからの参加も可能となっておりますが、先着450名までとなります。

また、現地への参加条件として新型コロナウイルスワクチン接種歴が3回以上の方を対

象とさせていただきますのでご了承ください。健康チェックシートを研修会申込み締切日

より1週間以内にメールにてお送りいたします。各自印刷し、必要事項を記載して研修会

当日にお持ちください。現地にて回収いたします。

申し込みフォームへ必要事項を入力し、クレジットカード決済を済ませてください。

クレジット決済の際には会員情報も含まれ、決済が完了された方のみご参加出来ます。

参加者には決済完了メールにて資料ダウンロードの為のパスワードを記載いたします。開

催日1週間前に茨臨技ホームページ『研修会情報』に掲示しますので各自ダウンロードして

ください。

また、決済後に送付されたWeb研修会の招待状を参加されない会員に譲渡する行為は

固く禁止いたします。そのような行為が発見された場合には譲渡した会員、譲渡された会

員共に当日の研修会を強制退去、今後の研修会をお断りすることがあります。

複数の端末でログインしますと他の方が視聴できなくなる場合があります。必ずお一人

に１台の端末での参加をお願い致します。

また講演内容の撮影、録音、録画はご遠慮ください。

Live配信終了後オンデマンド配信視聴用URLをカード決済者に送信します。1週間オンデマ

ンド配信を実施します。

その他

研修会内容についての問合せは、上記の連絡先 ひたちなか総合病院 森田まで。

参加申し込み、クレジットカード決済、自動返信メール受信についての問合せは茨臨技事

務局へご連絡をお願い致します。茨臨技事務局（029-244-4790、月～金、10時～15時）

以上

mailto:iams@vega.ocn.ne.jp

4

【駐車場案内図】 詳細は会場のホームページをご覧のうえ、お気をつけてお越しください。